La condición de los solariegos de Castilla era con corta diferencia 
igual á la de los del reino de León. Algunos escritores, por falta sin duda 

• 

ro, aut duos lumbos non magis, nisi sua spoute; et si voluerit vendare suam Kasam et suum 
laborem, primum vendat cuna domino de suo solare in quantum fuerit precialum quem ad 
alium hominem, sit ille non voluerit, vendat at cui eum voluerit. Mas acidante añade. Nullo 
homo debet perderé suo solare pro nulla mala que faciat. 

Fuero de Castro Calbon dado en 1156 por la Condesa doña María, muger del Conde O. Póli
ce de Minerva. 

Si voluerit recedere de ipsa villa, vendat illud (el solar) per Iaudationem judienm domino 
suo, aut alteri qui faciat forüm pro eo. Et si dominus vel alter noluerit comparare levet secum, 
et habeanl filii et nepotes et ejus progenies suam medielatem. Simililer de omni planctalura, 
lam et de vineis et de arboribus quam palumbaribus, habeat medietatem. 

Fueros del lugar de Vega de la Serrana dados por la Abadesa del Monasterio en el 
año 1217. 

Si aliquis voluerit iré ad aliam partem morari usque ad novem dies levet suum aver et 
vendat ad vicinum qui faciat foruin et imitlat magislram portam cuín suis fastialibus ct cum 
suo prestimonio; el de labore quam babuerit in nostra heredilate, reddat nobis quarlam par
tem. Ft si habuerit in ortum suum arbores que fructum levent, dimitat nobis medietatem , et 
aliam medietatem vendat nobis, vel ad vicinum. 

Carla de convenio enlre los solariegos de Lapedo en Asturias y sus señores el Conde Pedro 
y su muger doña Maria Froilaz otorgada en el año de 11(34. 

In Dei nomine amen. Equum et rationabile est, ut ea quaj fiunt, ne oblivioni tradantur, l i -
teris coníirmentur: Ea propter comes Petrus Adefonsi, ego fació foro, et do cum uxore mea 
Comilisa Donna Maria Froilaz, sen Abas donnus Garsias, una cum conventui Monacborum, 
onnibus populanlibus in Lapedo, ut onnibus ebdomadibus, pro una quaque ebdomada , dent 
duos dies singulos bomines ad servicium monasterio ubi eis lavoraverint, et semel in XV dies 
duos bomines quales habuerint ad panem coligendum, et debent daré istos bomines posl fes
tona asumplionis beate Mario et semel in auno unum solidum tione. (") El onnibus 
populanlibus suos solares eum orlis et plantationibiis, et arruptis, et eisdomilis, exitibus suis, 
et montibus habeanl et possideant tam illis, quam íiliis, quam neplis, seu posteritalibus suis 
Siquis aliquis de illis ad aüam partem andi, seu babitandi voluerit, debet quicquid 
habuerit de babere mobile, et monasterio relinquat solares, tenis , plantationibus. Si magis 
fueris planlato avere quam planlatio, veniant bomines bonos, et mensurent inter 
eis secundum quod melius elegerint. Si quis alius exierit cum paupertate inde, elnihil de suo 
levaverit de onnibus que iam diximus hora que voluerit venire dent ei onne prestarnum quod 
reliquid el si calumniam aliquam fecerint per emendationen vir per pectum 
solvant. Si quis igilur boc nostrum factum infríngere temptaverit lam de ganle mea quam de 
Abate seu convenio, vel Mayordomos quisquís fuerit qui lalia coininiserit, sit maledictus ¡i 
Deo, etcumJuda Domini Proditore cum Diabolo et Angelis eius luat pena in eterna danua-
tione, et pro temerario ausu persolvat Regi mille morabetinos: Facía caria III idus Julii Era 
M.CCII. Kegenanle Rege Fernandus in Legione, ct Gallelie et- in Asturiis cum Regina Urratv. 
lipus. Gundisalvus in ovelo. Comes us in Asturias. Marlino Comité. Marlinus Albo 
In illo foro sunt Marlino Golmariz cum suos íilios. Pclagio Golmariz cum suos íilios. Dominico